ut nihil tam clarum in fide nostra asserenda umquam fuerit , aut tam certò statutum ; quod non, humani generis hoste suadente , illi errore aliquo contaminaverint. Eapropter sancta Synodus id potissimum curavit, ut præcipuos hæreticorum nostri temporis errores damnaret, et anathematizaret ; veramque, et catholicam doctrinam traderet, et doceret , prout damnavit , anathematizavit, et definitivit. Cùmque tamdiu tot Episcopi, ex variis christiani orbis provinciis evocati, sine magna gregis sibi commissi jactura, et universali periculo ab ecclesiis abesse non possint ; nec ulla spes restet, hæreticos, toties fide etiam publica, quam desiderarunt, invitatos, et tamdiu expectatos, huc amplius adventuros, ideoque tandem huic sacro Concilio finem imponere nesse sit : superest nunc , ut Principes omnes, quod facit, in Domino moneat , ad operam suam ita præstandam, ut, quæ ab ea decreta sunt, ab hæreticis depravari , aut violari non permittant ; sed ab his , et omnibus devotè recipiantur , et fideliter observentur. Quod si in his recipiendis aliqua difficultas oriatur; aut aliqua inciderint, quæ declarationem , quod non

non credit , aut definitio-nem postulent ; præter alia remedia , in hoc Concilio instituta, confidit sancta Synodus Beatissimum Romanum Pontificem curaturum, ut vel evocatis ex illis præsertim provinciis, unde dif-ficultas orta fuerit, iis , quos eidem negotio tractando vi-derit expedire , vel etiam concilii generalis celebratio-ne , si necessarium judicave-rit , vel commodiore qua-cumque ratione ei visum fuerit , provinciarum neces-sitatibus, pro Dei gloria, et ecclesiæ tranquillitate, con-sulatur.

De recitandis decretis Conci-lii sub Paulo III. et Julio III. in Sessione.

Quoniam diversis tem-poribus , tám sub fel. record. Paulo III. quám Ju-lius III. multa in hoc sacro Concilio , quo ad dogmata, ac morum reformationem, statuta, et definita sunt; vult sancta Synodus ut illa nunc recitentur , et legantur. *Re-titata sunt.*

De fine Concilii, et confirma-tione petenda à sanctissimo Domino nostro.

Illustrissimi Domini , Re-verendissimique Patres : Placetne vobis, ut ad laudem Dei omnipotentis huic sacra-

œcu-

lo , ú ocurrieren algunas cosas que pidan (lo que no cree) decla-ración , ó definicion; á mas de otros remedios establecidos en es-te Concilio ; confia él mismo , que cuidará el Beatísimo Pontífice Ro-mano de ocurrir , por la gloria de Dios y tranquilidad de la iglesia, á las necesidades de las provincias ó llamando de estas , en especial de aquellas en que se haya susci-tado la dificultad, las personas que tuviere por conveniente para eya-cuar aquellos puntos ; ó celebrando otro concilio general, si lo juz-gare necesario ; ó de qualquiera otro modo que le pareciere el mas oportuno.